
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 22 de novembre de 2019, del director 
general de Política Lingüística i Gestió del Multilingüis-
me, per la qual es nomenen els membres de la comissió 
coordinadora per al curs acadèmic 2019-2020, prevista en 
l’Ordre de 10 de març de 2008, de la Conselleria d’Edu-
cació, per la qual es regula la prova de certificació dels 
ensenyaments d’idiomes de règim especial a la Comunitat 
Valenciana. [2019/11292]

RESOLUCIÓN de 22 de noviembre de 2019, del director 
general de Política Lingüística y Gestión del Multilingüis-
mo, por la que se nombra a los miembros de la comisión 
coordinadora para el curso académico 2019-2020, previs-
ta en la Orden de 10 de marzo de 2008, de la Conselleria 
de Educación, por la que se regula la prueba de certifica-
ción de las enseñanzas de idiomas de régimen especial en 
la Comunitat Valenciana. [2019/11292]

La Orden de 10 de marzo de 2008 de la Conselleria de Educación, por 
la que se regula la prueba de certificación de las enseñanzas de idiomas 
de régimen especial en la Comunitat Valenciana (DOCV de 26.03.2008), 
establece en el artículo 5.1 que la conselleria competente en materia de 
educación nombrará la comisión coordinadora mediante una resolución 
publicada en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Por tanto, en uso de las atribuciones que me confiere el Decreto 
186/2017, de 24 de noviembre, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria de Educación, Inves-
tigación, Cultura y Deporte, resuelvo:

Nombrar como componentes de la comisión coordinadora de la 
prueba de certificación de los niveles establecidos en el Marco Común 
Europeo de Referencia para las Lenguas de las escuelas oficiales de 
idiomas, para el curso académico 2019-2020, a los miembros siguientes:

· Rubén Trenzano Juan, director general de Política Lingüística y 
Gestión del Multilingüismo, que ejercerá como presidente de la comi-
sión coordinadora.

· Sònia Pérez Ortuño, jefa del Servicio de Idiomas y Programas 
Europeos.

· Daniel Mcevoy Bravo, inspector de educación de la Dirección 
Territorial de Educación, Cultura y Deporte de Alicante.

· Carmen Gisela Morales Navarro, inspectora de educación de la 
Dirección Territorial de Educación, Cultura y Deporte de Castellón.

· Virginia Jiménez Martínez, inspectora de educación de la Direc-
ción Territorial de Educación, Cultura y Deporte de Valencia.

· Antonio Cánovas Pacheco, director de la Escuela Oficial de Idio-
mas de Alicante.

· Ana Pitarch Gil, directora de la Escuela Oficial de Idiomas de 
Castelló.

· Norma Ribelles Hellín, directora de la Escuela Oficial de Idiomas 
de València-Saïdia.

· María Asunción Soler Pérez, profesora de la Escuela Oficial de 
Idiomas de València-Saïdia.

· Ana Baquedano Sarrionandia, profesora de la Escuela Oficial de 
Idiomas de Valencia-Saïdia.

· Ana Pellicer Sánchez, profesora de la Escuela Oficial de Idiomas 
de Llíria.

· Céline Salta, profesora de la Escuela Oficial de Idiomas de Llíria.
· Patricia Bechalani Marco, profesora de la Escuela Oficial de Idio-

mas de Castelló de la Plana.
· Anna Fornés Chesa, profesora de la Escuela Oficial de Idiomas 

de Quart de Poblet.
· Josep Antoni Gramatge Garcia, asesor del CEFIRE de Castelló 

de la Plana.
· M. Dolores Valero Varea, asesora del CEFIRE de València
· Paula García Esteban, asesora del CEFIRE de Alicante.
· M. Luisa Parreño Villalba, técnica del Servicio de Idiomas y Pro-

gramas Europeos de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, 
que actuará como secretaria.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se 
puede interponer un recurso de alzada ante la Secretaría Autonómica 
de Educación e Investigación, en el plazo de un mes a partir del día 
siguiente de la publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, según lo que disponen los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas. 

València, 22 de noviembre de 2019.- El director general de Política 
Lingüística y Gestión del Multilingüismo: Rubén Trenzano Juan.

L’Ordre de 10 de març de 2008 de la Conselleria d’Educació, per 
la qual es regula la prova de certificació dels ensenyaments d’idiomes 
de règim especial en la Comunitat Valenciana (DOCV de  26.03.2008), 
estableix en l’article 5.1 que la conselleria competent en matèria d’edu-
cació nomenarà la comissió coordinadora mitjançant una resolució 
publicada en el Diari Oficial de la Comunitat Valenciana.

Per tant, fent ús de les atribucions que em confereix el Decret 
186/2017, de 24 de novembre, del Consell, pel qual s’aprova el Regla-
ment orgànic i funcional de la Conselleria d’Educació, Investigació, 
Cultura i Esport, resolc:

Nomenar com a components de la comissió coordinadora de la 
prova de certificació dels nivells establits en el Marc Europeu Comú de 
Referència per a les Llengües de les escoles oficials d’idiomes, per al 
curs acadèmic 2019-2020, els membres següents:

· Rubén Trenzano Juan, director general de Política Lingüística i 
Gestió del Multilingüisme, que exercirà com a president de la comissió 
coordinadora.

· Sònia Pérez Ortuño, cap del Servei d’Idiomes i Programes Euro-
peus.

· Daniel Mcevoy Bravo, inspector d’educació de la Direcció Terri-
torial d’Educació, Cultura i Esport d’Alacant.

· Carmen Gisela Morales Navarro, inspectora d’educació de la 
Direcció Territorial d’Educació, Cultura i Esport de Castelló.

· Virginia Jiménez Martínez, inspectora d’educació de la Direcció 
Territorial d’Educació, Cultura i Esport de València.

· Antonio Cánovas Pacheco, director de l’Escola Oficial d’Idiomes 
d’Alacant.

· Ana Pitarch Gil, directora de l’Escola Oficial d’Idiomes de Cas-
telló.

· Norma Ribelles Hellín, directora de l’Escola Oficial d’Idiomes de 
València-Saïdia.

· María Asunción Soler Pérez, professora de l’Escola Oficial d’Idi-
omes de València-Saïdia.

· Ana Baquedano Sarrionandia, professora de l’Escola Oficial d’Idi-
omes de València-Saïdia.

· Ana Pellicer Sánchez, professora de l’Escola Oficial d’Idiomes 
de Llíria.

· Céline Salta, professora de l’Escola Oficial d’Idiomes de Llíria.
· Patricia Bechalani Marco, professora de l’Escola Oficial d’Idio-

mes de Castelló de la Plana.
· Anna Fornés Chesa, professora de l’Escola Oficial d’Idiomes de 

Quart de Poblet.
· Josep Antoni Gramatge Garcia, assessor del CEFIRE de Castelló 

de la Plana.
· M. Dolores Valero Varea, assessora del CEFIRE de València.
· Paula García Esteban, assessora del CEFIRE d’Alacant.
· M. Luisa Parreño Villalba, tècnica del Servei d’Idiomes i Pro-

grames Europeus de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, que 
actuarà com a secretària.

Contra aquesta resolució, que no posa fi a la via administrativa, es 
pot interposar un recurs d’alçada davant de la Secretaria Autonòmica 
d’Educació i Investigació, en el termini d’un mes comptat des de l’en-
demà de la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
d’acord amb el que disposen els articles 121 i 122 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

València, 22 de novembre de 2019.- El director general de Política 
Lingüística i Gestió del Multilingüisme: Rubén Trenzano Juan.


		2019-12-12T14:31:27+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




